



# DET FRIVILLIGE SKYTTERVESEN

## Møte i DFS Ungdomsutvalget

---

### MØTEREFERAT

ONSDAG 16. JANUAR

TELEFONMØTE

---

<b>MØTE INNKALT AV</b>	Jarle Tvinnereim, generalsekretær DFS
<b>MØTETYPE</b>	Utvalgsmøte
<b>MØTELEDER</b>	Olav Johan Lystad
<b>DELTAKERE</b>	Olav Johan Lystad, Knut Vik, Jan Erik Bjerklund, Unni Bjarkøy, Ole Hans Dyrhaug, Hugo Thoresen og Vidar Lindstad Fossmo.
<b>SKYTTERKONTORET</b>	Jarle Tvinnereim

### Sak 1/2013      Retningslinjer for Frifond Organisasjon 2013

#### Saksopplysninger:

Norges skytterstyre vedtok i desember 2011 retningslinjer for tildelingen av Frifondmidler i DFS. Disse ble vedtatt for 2012 og 2013.

Etter styrets vedtak i 2011 har LNU (Landsrådet for Norges barne- og ungdomsorganisasjoner) endret de sentrale retningslinjene for Frifond Organisasjon, noe som gjør at DFS må gjøre visse tilpasninger av våre retningslinjer for 2013. Administrasjonen ønsker også en vurdering av om støtte til kjøp av ammunisjon til bruk på lagsplan kan omfattes av retningslinjene.

#### Drøfting:

Følgende endringer/justeringer i de sentrale retningslinjene har konsekvens for våre retningslinjer:

Pkt. 10.4 Endret tidsfrist for rapportering av utførte tiltak

Pkt. 10.7 Jamfør formålet skal Frifondmidlene gå til frivillige organisasjoners barne- og ungdomsaktivitet på lokalt nivå. LNU forstår dette som at støtten ikke skal:

- disponeres av sentralledet og/eller mellomliggende lag
- brukes til å lønne ansatte
- brukes til innsamlingsaktivitet
- brukes til å bygge egenkapital
- brukes utenfor Norge.

10.8 Organisasjonene kan beholde opptil 5 % av Frifondtilskuddet til administrasjon av midlene.

Prosentandelen er fastsatt av Stortinget ved opprettelsen av Frifondordningen.

Vi har tatt kontakt med LNU vedrørende mulighet for skytterlagene til å kunne søke om støtte til kjøp av ammunisjon. Dette er fullt mulig når det er flere leverandører av ammunisjon. Ordningen må organiseres slik at lagene søker om støtte til ammunisjon etter retningslinjene fra Frifond, og ammunisjonen må brukes til tiltak på lagsplan, eksempelvis instruksjon og opplæring. Midlene kan ikke brukes til subsidiering ved videresalg av ammunisjon til lagets medlemmer. DFS kan ikke fordele midlene sentralt tilsvarende som vi har gjort med ammunisjonsbidrag.

Admininstrasjonen legger frem forslag til justerte retningslinjer gjeldende for Frifond 2013.

#### **Drøfting i DFSU**

Under drøftingen i DFSU ble det vurdert om en skulle sette krav om deltakere på Samlagsstevne, Landsdelskretsstevne og/eller Landsskytterstevnet. DFSU mente at krav om deltakelse ikke skulle tas med i retningslinjene.

#### **Vedtak i DFSU**

DFSU foreslår for Norges **Skytterstyre** å vedta administrasjonens forslag til retningslinjer for tildeling av Frifond-midler til skytterlagene.

#### **Vedtak**

DFSU anbefaler Norges Skytterstyre å vedta administrasjonens forslag til retningslinjer for tildeling av Frifond-midler til skytterlagene.

### **Sak 2/2013      Landslotteriet 2013**

#### **Saksopplysninger**

Landslotteriet for 2011 ga et overskudd til sentralledet på ca. kr. 690.000. Skytterlagene fikk salgsinntekter fra lotteriet på ca. kr. 1.886.000. Brutto salgsinntekter på lotteriet har gått ned med ca. 2 mill. kr. siden 2006, og salgsinntekter til skytterlagene og overskuddet til sentralledet har gått ned som følge av dette. Mange skytterlag (ca. 200) returnerer alle loddene, og administrasjonen registrerer en viss "slitasje" hos mange skytterlag hva gjelder salg av lodder.

De sist gjennomførte landslotteri har hatt følgende formål:

2006:

Styrke kunnskaper om god våpenkultur blant ungdom og gjennomføre tiltak for sikkerhet ved skytebanene i DFS.

2008:

Styrke ungdomsarbeidet i DFS gjennom økt bruk av internett som informasjonskanal. Videre styrke opplæringstilbudet i skytterlagene ved bruk av web-baserte opplegg.

2011:

Å tilrettelegge og styrke tillitsmannsarbeidet blant ungdom.

Det må søkes om godkjenning av landslotteriet, hvor bl.a. lotteriets formål skal beskrives. I bestemmelsene om godkjenning av organisasjon etter lotteriloven heter det at "det forutsettes derfor at lotteriinntektene går til den delen av virksomheten som er rettet mot barn og unge".

### **Drøfting**

Norges Skytterstyre har bedt administrasjonen legge fram sak om mulig gjennomføring av Landslotteri 2013.

Selv om det registreres en lunken holdning til Landslotteriet hos en god del skytterlag, gjør mange lag en fantastisk innsats med salg av lodder som gir lagene en kjærkommen inntekt. Og sentrallet sitter fortsatt igjen med et pent overskudd til gode formål.

Landslotteriet for 2011 fikk en dårlig start, der salg av lodder ikke var klart før etter LS. Dette medførte videre at vi kom langt ut i 2012 før alle gevinstene var fordelt, og vi fikk avsluttet lotteriet. Vi mener at en bedre gjennomføring av lotteriet kan bidra til mer salg av lodder.

Administrasjonen mener vi må se på alternative konsept for Landslotteriet – visst vi skal fortsette med lotteriet. Vi legger da til grunn at det ikke avholdes Landslotteri for 2013, men at lotteriet kan gjennomføres på nytt i 2014. Konsept for Landslotteri utarbeides i løpet av første halvår 2013, og legges fram for styret til godkjenning sammen med forslag til formål for Landslotteriet 2014.

### **Administrasjonen anbefaler DFSU å fatte følgende vedtak:**

1. Det avholdes ikke Landslotteri for 2013.
2. Administrasjonen utarbeider forslag til konsept og retningslinjer for framtidig landslotteri som legges fram for Norges Skytterstyre innen 1. mai 2013.

### **Vedtak**

DFSU anbefaler administrasjonen sitt forslag, og oversender det til Norges Skytterstyre for videre behandling.

## **Meldingssaker**

- 1.